Российская Федерация

Иркутской области

Усть-Удинский район

Дума Молькинского муниципального образования

IV созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2019г. № 18/3 -ДП

с. Молька

О передаче Контрольно-счетному органу районного муниципального образования

«Усть-Удинский район» полномочий по осуществлению

 внешнего муниципального финансового контроля
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Молькинского муниципального образования, Дума Молькинского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Передать Контрольно-счетному органу районного муниципального образования «Усть-Удинский район» полномочия контрольно-счетного органа Молькинского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Думе Молькинского муниципального образования заключить соглашение с Думой районного муниципального образования «Усть-Удинский район» о передаче Контрольно-счетному органу районного муниципального образования «Усть-Удинский район» полномочий контрольно-счетного органа Молькинского муниципального образования по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Молькинские вести».
Заместитель председателя Думы

Молькинского муниципального образования                                             А.Н.Палюрова

И.О.главы Молькинского

муниципального образования                                                                        А.А.Платонова